
SMLOUVA
o svozu směsného komunálního odpadu

Č. SKO-O-195/2022

Dodavatel: Technické služby Vlašim s.r.o.
K Borovičkám 1732, 258 01 Vlašim
zastoupená: Miloslav Kněžík, jednatel
IČ: 62958283
DIČ: CZ62958283

Odběratel: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Vlašim, Vorlina 1500, 258 01 Vlašim
zastoupená: Mgr. Petr Jíša
IČ: 70130426
DIČ,

uzavírají ve smyslu občanského zákoníku tuto smlouvu.

I. Základní ustanovení

Dodavatel je oprávněn na základě Rozhodnutí KU Středočeského kraje č.j.
165987/2010/KUSK ze dne 23.2.2011 provozovat mobilní zařízení ke sběru nebo výkupu
odpadů. Identifikační číslo zařízení je CZS00062.

II. Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje provádět pro odběratele pravidelně ve lhůtách stanovených touto
smlouvou odvoz směsného koinunálního odpadu z určených sběrových nádob a to na skládku
EKOSO Trhový Štěpánov s.r.o.
Odvoz bude prováděn z odvozového místa pravidelně v dohodnutých termínech. Stanoviště,
počet nádob a termíny svozů je možno měnit na základě oboustranné dohody písemným
dodatkem smlouvy uzavřeným vždy v předstihu nejméně 3 měsíce.
Pokud dojde ke změně ceny, oznámí ji dodavatel odběrateli písemně nejpozději 10 dnů před
jejím uplatněním. Uvedené ceny jsou bez DPH.

Stanoviště Popelnice 110 l Konte,jner 1100 l
11923 Počet ks Kč/ks Počet ks Kč/ks
U Vorliny 1500 2 33.208,80

Termín svozů: 52 svozů ročně -
43 svozů - zimní období -

letní období -
jiný termín: 2x týdně - středa + pátek



III. Uhrada

Roční fakturu za poskytovanou službu vystaví dodavatel odběrateli v průběhu kalendářního
roku.
U známkového systému jsou veškeré platby do 10 000,-- KČ vybírány v hotovosti na
příslušném obecním úřadě nebo v Technických službách Vlašim s.r.o.

IV. Závazky dodavatele

Dodavatel je povinen provádět služby řádně a včas. Dodavatel je povinen provádět svoz SKO
v den dohodnutého svozu, případně v nepředvídaných situacích (porucha vozidla) zajistit svoz
nejdéle v následujícím dnu.
Dodavatel je povinen novému uživateli poskytnout nádobu do l měsíce od objednání služby a
zajišt'ovat výměnu nádob v případě, že se jedná o poškození vzniklé opotřebením.
Dodavatel je povinen sběrové nádoby umíst'ovat na stálá nebo přechodná stanoviště. V
případě znečištění komunikace při manipulaci s nádobami je povinen urychleně odstranit
vzniklý nepořádek.
Dodavatel je povinen dodržovat Provozní řád mobilního svozu ostatních a nebezpečných
odpadů schválený Krajským úřadem dne 23. února 2011.

V. Závazky odběratele

Uživatelé jsou povinni ukládat do sběrných nádob pouze směsný komunální odpad,
nepřeplňovat nádoby, řádně se o pronajaté nádoby starat a v den svozu (v 6:00 hod.)
přistavovat nádoby k veřejně sjízdné komunikaci (max. 2 m od krajnice vozovky). výjimky je
možno připustit pouze po předběžné dohodě s dodavatelem.
V případě ztráty nádoby hradí uživatel poměrnou část její pořizovací ceny.
V případě ztráty známky nebo kupónu hradí odběratel určený poplatek v plné výši. Poškozené
známky nebo kupÓny dodavatel vymění.

VI. Ostatní ustanovení

Případné změny této smlouvy musí mít formu písemného dodatku k této smlouvě
podepsaném oprávněnými zástupci obou stran.
Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě, že druhá strana řádně neplní
povinnosti dohodnuté touto smlouvou a výpovědní lhůta činí 3 měsíce.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. l. 2022.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze
smluvních stran.

Ve Vlašimi dne 1.1.2022
."7

Dodavatel: Odběratel:



Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely strany:

l. Město Vlašim se sídlem Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim, zastoupené starostou města
Mgr. Lud'kem Jeništou, IČ: 00232947, bankovní spojení 182-0320084389/0800 (dále jen ,,Obec")

a

2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA Vlašim, Vorlina 1500, 258 01 Vlašim

zastoupená : Mgr.Petr Jíša

IČ:70130426

(dále jen ,,Původce")

v souladu s § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o odpadech") tuto smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství.

l. Předmětem této smlouvy je zapojení Původce, který je právnickou nebo podnikající fyzickou
osobou produkující při své nevýrobní činnosti odpady z obalů z papíru, plastů, skla a kovů (dále
jen ,,komunální odpad"), do obecního systému odpadového hospodářství provozovaného obcí
podle § 59 zákona o odpadech (dále jen ,,obecní systém").

2. Obec na základě této smlouvy umožní zapojení Původce do obecního systému, jehož provozování
Obec zajistí prostřednictvím pověřené osoby. Původce se zavazuje využívat obecního systému
v souladu se zákonem o odpadech a dalšími právními předpisy, zejména se zavazuje předávat
do obecního systému pouze komunální odpad z nevýrobní činnosti.

3. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství se uzavírá na dobu neurčitou.
Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 1 měsíce
počínající běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověď' doručena druhé smluvní straně.

4. Cena za zapojení Původce do obecního systému je stanovena ročně a její výše bude zveřejňována
každoročně na úřední desce a na webu Města Vlašim.



5. Cena pro rok 2022 je stanovena (viz. příloha) a činí KČ bez DPH a je splatná 15 dní
od vystavení faktury bezhotovostním převodem na účet Obce uvedený v záhlaví této smlouvy.
výše ceny pro roky následující bude řešena jednotlivými dodatky k této smlouvě.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení.

Ve Vlašimi dne: Ve Vlašimi dne:

podpis



cen Ik
pro podnikatelské subjekty zapojené
do "Obecního systému odpadového

hospodářství"

papír, sklo, plasty, Tetrapack a kovy

skupina l.
20 KČ/měsíc +

původce malého množství DPH
odpadů do objemové kapacity 240 KČ/rok + DPH
2,2 m3 za kalendářní rok

skupina Il.
80 Kč/měsíc +

původce středního množství DPH
odpadů do objemové kapacity 960 Kč/rok + DPH
6,6 m3 za kalendářnírok

skupina III.

původce velkého množství
odpadů nad objemovou
kapacitu
6,6 m3 za kalendářnIrok

150 KČ/měsíc +
DPH

1800 Kč/rok "
DPH

Do skupiny I. patří např.: administrativa, prodejna PNS, kavárna, stánek s rychlým občerstvením, služby,
drobné podnikáníve vlastním objektu (v bytě nebo v rodinném domě) apod.

Do skupina II. patří např.: prodejna ovoce a zeleniny, květinářství, kadeřnictví, hospoda bez výdeje jídel,
prodejny potravinářského a nepotravinářského zboží apod.

Do skupina Ill. patří např.: hotel, restaurace, bufet, jídelna, ubytovací služby apod.

Dle ustanovení § 62 z.č.541/2020 Sb,. o odpadech, ,,právnická nebo podnikající fyzická
osoba, která produkuje odpady z obalů z papíru, plastů, skla a kovů, může tyto odpady na
základě písemné smlouvy s obcí předávat do obecního systému".
Právnická nebo podnikající fyzická osoba, která se nebude chtít do obecního systému zapojit,
si svoje odpadové hospodářství řeší sama se svozovou firmou nebo s osobou oprávněnou
k nakládání s odpady.
Využívání systému se týká pouze tříděných odpadů. Směsný komunální odpad si každá
právnická nebo podnikající fyzická osoba bude řešit sama se svozovou firmou.
Do obecního systému lze zapojít pouze takové subjekty, při jejichž Činnosti vznikají odpady
podobné komunálním odpadům. Komunální odpad nezahrnuje odpad z výroby,
zemědělství, lesnictví ani stavební odpady.
Právnická nebo podnikající fyzická osoba, která bude využívat obecní systém v rozporu s výše
uvedeným § 62 (tedy neuzavře smlouvu o zapojení do obecního systému odpadového
hospodářství) se bude dopouštět přestupku dle § 121 zákona o odpadech a může dostat pokutu.


